
Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Ersatzteile
Bestell nr: 

Modell:

220ES0RA 
NHS 220i

Variante: SafeTouch 
Hackscheibe: RoughCut

Fahrgestellnummer: 
8666 - bis Heute



NHS 220e RoughCut



Seite 1 Seite 2

Seite 3 Seite 4

Seite 5 Seite 6-7



57

58

86

1.3

1.2

1.1

14

79

Seite 1



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

1.1 00020700 2 Distanzstück für Fußstück 1

1.2 22000700 1 Basis Teil, Links - Fuß stück 1

1.3 22000710 1 Basis Teil, Rechts - Fuß stück 1

14 00014730 1 Abschirmung f. / Controller - InfoCon 1

57 00008600 1 Auswurfrohr Standard kpl. für NHS 220 - 300 1

58 22014800 1 Abschirmung f./ walzen 1

79 00001700 2 Splintbolzen Ø28mm 1

86 8400200 1 Schirmung unten (für bewegliche Walze) 1



11

1

6

3

5

8

7

2

10

9

10

8

4

Seite 2

12

13



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

2 00001800 1 Oberlenker-bolz - 25/19mm 2

3 00008200 1 Haken - Zapfwelle STANDARD 2

4 00017004 1 Schlauch f/720 V-T 2

5 00017005 1 Schlauch f/720 T-F 2

6 00101000 1 Klappstecker 10x45mm 2

7 00103400 1 Rückschlagventil 1/2" 2

8 00105200 2 Schnellkupplung 1/2" MALE 2

9 00113500 1 Doppelnippel 1/2" x 1/2" 2

10 00113600 2 Dichtungsring RG 1/2" 2

11 00149900 1 Rohr f / Bedienungsanleitung Ø55 2

12 22010600 1 Schirmung bei PTI - Vorderseite 2

13 22010610 1 Schirmung f/ PTI - oben 2



56 56

45

45 45 45

39

39

3838

51.1

51.6

51.4

51.3

51.6

51.1

51.4

51.3

41

42

51.2

54

51.2

54 51.5

51.5

48

40

52.1

52.2

52.3

50

49

49

55

47

42

52.2

52.3

53.1

40

48

51.6

51.6

44

1.8

1.9

1.6

1.14

1.11

41

44.1

Seite 3



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

1.6 00007800 5 Scheibe -  Ø40/Ø17x4 mm. 3

1.8 84010100 1 Gegenmesser, klein - NHS 220 3

1.9 84010310 1 Gegenmesser, gross - NHS220 3

1.11 R10053 3 M16x35 Schraube für Messer 3

1.14 R10309 3 Federscheibe Ø16 DIN 127B FZB 3

38 00000700 2 Halter f/ Ölmotor 3

39 00001500 2 Buchse f/ flansch 3

40 00002700 2 Spannbolzen f/ einzugsfeder 3

41 00015000 2 Abstandsbuchse f/ Einzugswalzen - Feste Walze 3

42 00015010 2 Abstandsbuchse f/ Einzugswalzen - Bew. Walze 3

44 00103500 1 Hochdruckfilter 3/4" 3

44.1 00103501 1 Druckfilterelement 3

45 00113200 4 Winkel 1/2"x15 3

47 00151710 1 Sensor für Info-Controller 3

48 72101100 2 Feder (einzug) 3

49 84013200 2 Einzugswalze - NHS 220 3

50 84002700 1 Abstandhalter f / Schiebeschlitten 3

51.1 00003400 1 Klemmbuchse f/ Ölmotor/walzenwelle 3

51.2 00110400 1 Passfeder 10x8x35 f/ Walzenwelle 3

51.3 R10094 4 M8x25 Innensechskantschraube 3

51.4 R10354 4 Federscheibe für M8-Schraube 3

51.5 00013400 1 Welle für Einzugzwalze 3

51.6 00100001 4 Lager für Einzugsvalze 3

52.1 84012500 1 Schiebeschlitten, ober 3

52.2 84012600 2 Nonfrik Gleitschiene [satz] 3

52.3 R10081 6 M6x16 Innensechskantschraube 3

53.1 84012900 1 Schiebeschlitten, unter 3

54 84100003 2 Passfeder 12x8x40 3

55 00011950 1 Halterung f/ Antistress 3

56 22132800 2 Ölmotor f/ NHS-220 Serie 3



3

2.3

2.4

2.2

2.6

3

2.5

1

2.1

S. 4



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

1 00003500 1 Doppelbolzen für Hackscheibe-gehäuse 4

2.1 22000950 1 Hackscheibe - Rough Cut NHS220 4

2.2 22011210 4 Messer, 130mm Rough Cut 4

2.3 84004600 1 Welle für Hackscheibe 4

2.4 84107800 1 Spannelement f./ Hackscheibe [Fest-lock] 4

2.5 84107810 1 Spannelement f./ Hackscheibe, Los-lock [beweglich] 4

2.6 R10220 8 M16x60mm Bolzen - DIN7991 4

3 84106900 2 Lager für Hackscheibe (inkl. Klemmbuchse) 4



57.5

57.1

57.10

57.13

57.12

57.13

57.17

57.11

57.14

57.7

57.16

57.19

57.15

57.3

57.15

57.18

57.2

57.9

57.8

57.4

57.6

Seite 5



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

57.1 00008700 1 Auswurfrohr [Roh, ohne Haltesysteme und Top] 5

57.2 00008610 1 Griff für Schloss 5

57.3 00008620 1 Schloss für Auswurfrohr, kpl. 5

57.4 00008630 3 Klemmkranz für Auswurfrohr 5

57.5 84002500 1 Top f/ Aufwurfrohr 5

57.6 00100100 1 Feder f/ Klappe am Auswurfrohr 5

57.7 00008625 1 Einstellschraube M16 5

57.8 00101400 1 Seilklemme 3/16" 5

57.9 00008635 1 Stellstange für Klappe 1320mm 5

57.10 R10013 2 M10x25 Bolzen 5

57.11 R10041 6 M8x25 Innensechskantschraube 5

57.12 R10204 2 M10 Kontermutter 5

57.13 R10315 4 Scheibe 3/8" 5

57.14 R10300 6 Locking washer Ø8 Nordlock 5

57.15 R10316 2 Unterlegscheibe Ø13/24x2,5 5

57.16 R10107 1 M16 Mutter 5

57.17 00002300 1 Schraube zur Einstellstange 5

57.18 R10372 1 M12x80 Bolzen 5

57.19 R10205 1 M12 Kontermutter 5



11.3

11.1

11.2

11.4

11.2

11.6

11.5

00020280

9

5

6

7

8

12

10

16.7

16.4

16.5

16.1

16.5

16.10

16.9

16.2

16.3

16.8

16.6

00046200

Seite 6



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

5 00004400 1 Positionierungsbolzen M20x1,5 6

6 22000110 1 Sicherheitsbügel SafeTouch 6

7 00026300 1 Schirmung f/ Schalterplatte 6

8 72190500 2 Not Aus Schalter für Einzugstrichter 6

9 00016520 2 Kabelschiene für Not-Aus - 220 SafeTouch 6

10 00020500 1 Mittelstück f/ Sicherheitsbügel - SafeTouch 6

11.1 00126300 1 Gehäuse f/ Druckknopf [Reset] 6

11.2 00126400 2 Kontaktblock N/O [Ende] 6

11.3 00126200 1 Reset Schalter Grün R/V [Ohne Gehäuse] 6

11.4 00164500 1 Kontaktblock N/C 6

11.5 00127600 1 M20 Kunststoffmutter f/ AGT 6

11.6 00104724 1 M20 Kabelverschraubung  Ø5-12 mm 6

12 15011500 2 Buchse f/ Kippkonsole 6

16.1 00046210 1 Schalterplatte 6

16.2 00046215 1 Schaltertaste 6

16.3 R10068 1 Klemmstift Ø5x25 6

16.4 00114705 1 Mikroschalter f/ Steuerung 6

16.5 00036220 2 Buchse f/ SafeTouch 6

16.6 R10320 1 Scheibe 1/2" Ø14,5x29x3mm 6

16.7 00104718 1 M16 Kabelverschraubung Ø4-8mm, grau 6

16.8 00167010 1 Druckfeder 6

16.9 00138620 1 Gabelende M10 für Kontaktplatte 6

16.10 00046205 1 Positionierstange f/ SafeTouch 6

 - 00020280 1 Elektrische Steuerung hyd. f/ NHS 220/300 6

 - 00046200 1 Schalterplatte Kpl. [SafeTouch] 6



15.6.3.1

15.6.2

15.6.1

15.6.6

15.3.14

15.6.5

15.6.4

15.6.5

15.3.14

15.6.6

15.3.9

15.3.8

15.3.13

15.3.1

15.3.11

15.3.10

15.3.3

15.3.9

15.3.8

15.13

15.2

15.11

15.14

15.4

15.8

15.1

15.16

15.14

15.9

00034700

15.6.3.2

Seite 7



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

15.1 00001310 1 Montageplatte, kpl. 80l. 7

15.2 00017200 2 M8x195 Gewindestange 7

15.3.1 00034750 1 Klemmenkasten - OneTouch 7

15.3.3 00014751 1 Halterung f/ Info-Controller 7

15.3.8 00104709 2 Relais-Sockel f/ DIN-Schiene [S7MP] 7

15.3.9 00104703 2 Relais f/ Controller 7

15.3.10 00104735 1 Sicherungsklemme f/ DIN-schiene 7

15.3.11 00126700 1 Sicherung 10A [Auto] 7

15.3.13 00151700 1 Info-Controller f/ ABS 7

15.3.14 00114701 2 Anschluss für Magnetventil 7

15.4 00109600 4 Gummipuffer 30/30-M8 7

15.6.1 00164305 1 Aluminiumblock für Ventilblock - 80L 7

15.6.2 00164402 1 Druckbegrenzungsventil Patrone 7

15.6.3.1 00164403 1 Ventil für Flow-control 7

15.6.3.2 00010700 1 Sterngriff Knopf f/ Flow control 7

15.6.4 00164301 1 Steuerventil f/ 00164300 [NG10] 7

15.6.5 00164302 2 Magnet Spule für Ventil [NG10] 7

15.8 R10006 2 M8x16 Schraube 7

15.9 R10007 2 M8x20 Schraube 7

15.11 R10103 2 M8 Mutter 7

15.13 R10203 2 M8 Kontermutter 7

15.14 R10305 6 Federscheibe Ø8mm 7

15.16 R10313 2 Scheibe Ø8, 4/24x2mm 7

 - 00164300 1 Ventilblock 80ltr. Kpl. 7

 - 00034700 1 Elektrische Steuerung kpl. 7



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs-holzhacker.com


	nye sider.pdf
	220IS0RA RoughCut liste tilpasset katalog_de.pdf
	Forside-bagside.pdf
	150I00SA Ersatzteile for-bagside.pdf
	Forside reservedelskataloger_de.pdf
	Tom side








